

informacja prasowa  
30 listopada 2012

## **PO KL NA MAZOWSZU – STAN WDRAŻANIA**

**W celu przedstawienie efektów realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie mazowieckim, zorganizowana została konferencja podsumowująca działania w roku 2012. Gospodarzami wydarzenia był Urząd Marszałkowski, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie.**

Zebranych gości przywitał Leszek Król Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego – *PO KL to przede wszystkim wymiar ludzki, staramy się dbać o ten aspekt najlepiej jak potrafimy – rozpoczął Dyr. L. Król i dodał – Rok 2012 jest rokiem trudnym ale walczymy o założone cele i jesteśmy na satysfakcjonującym poziomie we wdrażaniu projektów z udziałem środków europejskich.*

1

Na terenie Mazowsza funkcjonuje 6 Regionalnych Ośrodków EFS zlokalizowanych w Warszawie, Płocku, Ciechanowie, Radomiu, Ostrołęce i Siedlcach. Głównymi zadaniami RO EFS jest kompleksowe wspieranie beneficjenta w prawidłowej realizacji projektu oraz przygotowanie do kontroli. Regionalne Ośrodki oferują informację, doradztwo, szkolenia, animacje oraz wizyty wspierające. Warto podkreślić, że wszystkie usługi są bezpłatne.

## **CERTYFIKACJA**

Województwo mazowieckie certyfikuje środki w wysokości ok. 60 mln zł miesięcznie. Do końca 2012 r. prognozuje się przekazanie do MRR poświadczenia i deklaracje wydatków przekraczające ponad 100% realizacji celów. Jako region możemy się pochwalić realizacją zasady n+3, gdzie w 2012 r. cel dla województwa został zrealizowany w 110%. Na rok 2013 cel został zrealizowany już na poziomie 66%.

## **WSKAŹNIKI**

Mazowsze monitoruje 64 wskaźniki, z czego 22 zostały już zrealizowane, a 15 wskaźników jest niestety zagrożonych (mogą nie zostać zrealizowane w 100%).

Beneficjenci walczą też o swoje projekty, korzystając z możliwości odwołania się od oceny formalnej i merytorycznej wniosków o dofinansowanie.

## **KONTRAKTACJA**

Od początku okresu programowania rośnie kontraktacja, która jest na poziomie 80%, jak również wydatkowanie środków EFS, oscylujące na granicy blisko 52%. Cały czas obserwujemy tendencję wzrostową.

Dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych **Mariusz Frankowski** doceniając efekty pracy wszystkich zaangażowanych instytucji powiedział:

*- Jesteśmy przykładem, że dobra współpraca na poziomie instytucji przekłada się na sukces w wykorzystywaniu środków unijnych. Przed nami 3 lata intensywnej pracy przy wdrażaniu programu. Ta gigantyczna praca jaką wykonujemy, stawia nasz region na I miejscu pod kątem złożonych i ocenionych wniosków. W nowym okresie programowania rola i znaczenie EFS wzrośnie, będziemy albo w grupie regionów przejściowych albo regionów bogatych. To ogromne wyzwanie, bo środki do zaabsorbowania będą potężne. Chciałbym, aby pojawiła się możliwość realizacji projektów dwufunduszowych, bo to większa komplementarność środków. Mam nadzieję, że nie zmarnujemy swojego doświadczenia –* powiedział Dyrektor **M. Frankowski**.

2

## KONKURS NA KOMIKS

Podczas konferencji wręczone zostały nagrody w ramach czwartej edycji konkursu na najciekawszy komiks pt. Człowiek – najlepsza inwestycja. Konkurs ma na celu popularyzację wiedzy o funduszach, upowszechnianie korzyści jakie płyną z realizowanych projektów, głównie z Działania 6.1. Nagrody w imieniu Marszałka Adama Struzika wręczył Dyrektor Leszek Król. Laureatami zostali uczniowie ze szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych z Wiśniewa, Grodziska Mazowieckiego, Mławy, Warszawy, Lutocina oraz Nowego Dworu Mazowieckiego.

## MŁODZI-ZDOLNI

Na spotkaniu obecna była uzdolniona młodzież, która otrzymała stypendia. W krótkich wystąpieniach opowiadali o swoich pasjach i sukcesach. Na koniec Dyrektor MJWPU wręczył wszystkim stypendystom nagrody i pogratulował osiągnięć.

## OSIĄGNIĘCIA W MJWPU

Wystąpienie na konferencji miała również **Elżbieta Szymanik** Zastępca Dyrektora ds. wdrażania PO KL w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych. W swojej prezentacji podsumowała rok 2012. Od początku okresu programowania podpisanych zostało blisko 3,9 tys. umów o wartości wkładu publicznego ponad 2,3 mld zł. Stanowi to 79,75% alokacji przyznanej na lata 2007-2013.

*- Od 2010 r. wypłacamy beneficjentom wszystkie środki, które otrzymujemy z MRR. Przekazaliśmy już wnioskodawcom środki w wysokości przeszło 1,6 mld zł – mówiła Dyr. **E. Szymanik** – Cieszymy się, że wszystkie nowe działalności gospodarcze generują nowe miejsca pracy ale chcę też podkreślić poważny problem: 120 Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej oraz 4 Powiatowe Ośrodki Pomocy Rodzinie na Mazowszu w ogóle nie sięga po unijne środki w ramach Priorytetu VII. To zaniechana szansa dla tysięcy mieszkańców zagrożonych wykluczeniem społecznym.*

W dalszej części spotkania omawiane były projekty innowacyjne i ponadnarodowe. W ramach dobrych praktyk zaproszeni wnioskodawcy opowiadali o projektach realizowanych z partnerem zagranicznym. Na koniec Dyr. L. Król zaprezentował Plany działania na rok 2013 dla komponentu regionalnego PO KL wdrażanego w województwie mazowieckim.

*Edyta Al-Tawil*  
Zespół Prasowy  
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
tel. 022 542 25 62  
e-mail: [media@mazowia.eu](mailto:media@mazowia.eu)